ПОЛОМСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
26.01.2022                                                                                             № 193
с. Полом
О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 08.09.2021 № 176

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Поломского сельского поселения, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
 	1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района, утвержденное  решением Поломской сельской Думы от 08.09.2021 № 176 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района»  (далее - Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.8.2 подраздела 1.8 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами        о видах контроля, положением о виде контроля.».
	1.2. В разделе 4 Положения
	1.2.1. Пункт 4.1.3 подраздела 4.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.».
	1.2.2. В пункте 4.4.3 подраздела 4.4, в пункте 4.6.3 подраздела 4.6, в пунктах 4.7.3, 4.7.8 подраздела 4.7 слова «предусмотренным пунктами 1, 3-5 части 1 статьи 57 Федерального закона» заменить словами «предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона».
	1.2.3. Абзац второй пункта 4.6.6 подраздела 4.6 дополнить словами   «, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться белее сорока часов.».
	1.2.4. Абзац второй пункта 4.7.4 подраздела 4.7 изложить в следующей редакции:
«Срок проведения рейдового осмотра не может превышать десять рабочих дней. Срок взаимодействия с одним контролируемым лицом в период проведения рейдового осмотра не может превышать один рабочий день.».
	1.3. Подраздел 5.14 раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Уполномоченные на рассмотрение жалоб органы должны обеспечить передачу в подсистему досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности сведений о ходе рассмотрения жалоб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Поломской
сельской Думы                                                                 М.В. Леушина
Глава Поломского
сельского поселения                                                        С.П. Пьянков

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.